
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 241496/2024                                                   

Datum: 4. 6. 2024                                                             

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 29. 5. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. 

obsahující podle vyhodnocení obsahu žádosti také podnět k dalšímu prověření plnění podmínek 

poskytnutí dotací. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 29. 5. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka: na základě jakých podkladů jste dospěli k závěru, že více jak 50 % podlahové plochy stavby na 

adrese Chloumek 4, 511 01 Mírová pod Kozákovem (stavba) je využíváno k trvalému bydlení a tedy, že 

využití daného objektu odpovídá podmínkám programu Zelená úsporám? 

Odpověď: Jak Vám bylo sděleno přípisem č. j. SFZP 223238/2024 ze dne 27. 5. 2024, vykonal SFŽP ČR 

v místě dne 15. 3. 2024 monitorovací návštěvu, jejímž předmětem bylo ověření skutečného provedení 

a technických parametrů podporovaných opatření. Výsledkem zmíněné monitorovací návštěvy byl závěr, 

že využití daného objektu zcela odpovídá podmínkám programu Nová zelená úsporám, neboť objekt je 

z více jak 50 % podlahové plochy využíván výhradně k bydlení a jen menšinová část objektu je žadatelkou 

využívána k pronájmům.  

Podkladem k závěru, že více jak 50 % podlahové plochy stavby na adrese Chloumek 4, 511 01 Mírová 

pod Kozákovem (stavba) je využíváno k trvalému bydlení, byla tedy vykonaná monitorovací návštěva. 

Monitorovací návštěvu koná zpravidla vždy příslušný projektový manažer, který administruje konkrétní 

dotační projekt, za účasti dalších osob. Na místě nebylo zjištěno, osobní přítomností odborně 

způsobilých osob – zaměstnanců SFŽP ČR, že by více jak 50 % podlahové plochy nemovité věci nebylo 

využíváno k bydlení. Žadatelka o dotaci do půdorysů zakreslila prostory využívané k pronajímání, a ty 

činí méně než 50 %. Jak Vám bylo sděleno, na základě vyhodnocení zjištění z vykonané monitorovací 

návštěvy neshledal SFŽP ČR porušení dotačních podmínek.  

Se závěry monitorovací návštěvy můžete samozřejmě nesouhlasit, avšak byla prováděna odborně 

způsobilými osobami a podle jasných kontrolních postupů, zjišťování využití podlahových ploch 

nemovitých věcí koná SFŽP ČR často a nejedná se o nikterak náročnou disciplínu.  

Dále Váš přípis ze dne 29. 5. 2024 již neobsahuje žádost o poskytnutí konkrétních existujících informací, 

které by bylo možno Vám poskytnout, naopak obsahuje Vámi podávané informace, které byly podle 

jejich obsahu vyhodnoceny jako další podnět k provedení kontroly/prověření dodržení podmínek 

poskytnutí dotace.  



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

V souvislosti s těmito informacemi Vám tímto sděluji, že Vámi poskytnuté informace budou předány 

k dalšímu vyhodnocení příslušným kontrolním útvarům SFŽP ČR. Výsledky takových vyhodnocení Vám 

mohou být sděleny poté, kdy budou jako samostatná informace existovat (v tuto chvíli nelze odhadnout, 

kdy to bude) a pokud si o ně požádáte samostatnou žádostí o poskytnutí, nikoliv na základě Vašeho 

uvedení, že „s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím vás žádám, abych 

byl podrobně informován o vašem následujícím postupu, o průběhu a závěrech případné další 

monitorovací návštěvy, a z nich vzešlých opatřeních“.  

Zákon č. 106/1999 Sb. neupravuje poskytování informací neexistujících k datu podání žádosti a nelze si 

předem podat žádost o poskytnutí informací, které teprve v budoucnu vzniknou.    

 S pozdravem 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


